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Vi bidrar til positiv utvikling av 
Ringerikssamfunnet

Buttentjern Jaktskytesenter - bygging klubbhus. Foto: Privat.

Forsidefoto: Gavedryss på Byscenen. Foto: Anette Marcelle Hallquist.

Vår visjon: 
•	 Vi	bidrar	til	positiv	utvikling	av	Ringeriks-	
 samfunnet.
 
Våre verdier: 
•	 Vi	er	samfunnsbyggende	og	langsiktige.	

Våre hovedformål: 
•	 Bidra	positivt	i	lokalsamfunnet	gjennom		
 gaver til allmennyttige formål.
•	 Være	en	langsiktig	og	stabil	eier	i	
 SpareBank 1 Ringerike Hadeland.
•	 Utøve	en	forsvarlig	kapitalforvaltning	av	
 de midler stiftelsen besitter.
•	 Bidra	til	å	videreføre	sparebanktradisjoner.	

Overordnede målsettinger for våre 
gavetildelinger:
•	 Bidra	til	positivitet	og	utvikling	i	
 lokalsamfunnet.
•	 Videreføre	og	videreutvikle	bankens	
 gavetradisjoner.
•	 Profilere	banken	og	stiftelsen.
•	 Prioritere	barn	og	ungdom.
•	 Være	proaktiv	og	kreativ	i	gavetildelinger.

Våre gaveområder:
•	 Kultur
•	 By-	og	stedsutvikling
•	 Idrett	og	friluftsliv
•	 Kompetanseutvikling
•	 Sosial/ideell	virksomhet



Forsidefoto: Gavedryss på Byscenen. Foto: Anette Marcelle Hallquist.

Styrets beretning 2018

Styret i SpareBankstiftelsen Ringerike
Bak	fra	venstre:	Ellen	Grønlund,	Tor	Eid	(styreleder),	Marte	Lerberg	Kopstad,	Runar	Krokvik	(daglig	leder)	og	Kjell	Karstein	Baug.
Sittende foran: Hedda Obstfelder
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Bakgrunn

SpareBankstiftelsen Ringerike ble etablert 
01.07.2010	som	følge	av	sammenslutningen	
mellom	Ringerikes	Sparebank,	Sparebanken	
Jevnaker Lunner og Gran Sparebank til SpareBank 
1 Ringerike Hadeland.

Etableringen av SpareBankstiftelsen 
Ringerike skal sikre at den kapital som var opp-
arbeidet gjennom mer enn 175 år og som ble 
omdannet	som	følge	av	banksammenslutningen,	
forblir i lokalsamfunnet og forvaltes gjennom 
sparebankstiftelsen. 

Allmennyttig gavevirksomhet  

Sparebankstiftelsen har et hovedformål om å 
bidra positivt i lokalsamfunnet gjennom gaver til 
allmennyttige	formål,	og	på	den	måten	videre-
føres	også	sparebanktradisjonene.	Vi	tar	sikte	på	
å	være	en	viktig	aktør	i	utviklingen	av	lokalsam-

funnet,	og	gjennom	vår	gavevirksomhet	ønsker	vi	
å	være	en	viktig	støttespiller	for	lokale	lag,	fore-
ninger og organisasjoner. Ved opprettelsen ble 
stiftelsen	tilført	kapital	opparbeidet	i	Ringerikes	
Sparebank,	og	stiftelsen	legger	spesielt	vekt	på	
å fremme utviklingen i kommunene Ringerike og 
Hole,	der	denne	kapitalen	er	frembrakt.

Stiftelsen registrerer med glede den store aktivi-
teten som er i distriktets ulike organisasjoner. 
Denne aktiviteten resulterer ofte i nye prosjekter 
innenfor	de	gaveområder	stiftelsen	støtter,	som	
gjør	at	distriktet	vårt	utvikles	videre.	

Styret har vedtatt at stiftelsen skal prioritere 5 
gaveområder:  

•	 Kultur
•	 By-	og	stedsutvikling
•	 Idrett	og	friluftsliv
•	 Kompetanseutvikling
•	 Sosial/ideell	virksomhet

Foto: Audun Haugen
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Sparebankstiftelsen	tilstreber	å	være	klima-	og	
miljøbevisst	i	sin	virksomhet.	I	tråd	med	dette	
vedtok styret i 2018 en endring i stiftelsens 
strategiplan.	I	gavepolitikken	er	det	nå	nedfelt	
at	prosjekter	som	har	en	positiv	klima-	og	miljø-
effekt	eller	som	velger	klima-	og	miljøvennlige	
løsninger,	prioriteres.

SpareBankstiftelsen Ringerike har som mål å 
bruke	1,5	–	2,0	%	av	stiftelsens	bokførte	egen-
kapital årlig til allmennyttige gaver. Med dag-
ens egenkapital betyr dette at stiftelsen har en 
målsetning	om	over	tid	å	tilføre	lag	og	foreninger	
i	Ringerike	og	Hole	en	årlig	støtte	til	gode	pro-
sjekter på kr 16 - 22 mill.

I	2018	ble	det	tildelt	gaver	for	i	alt	kr	21,2	mill.	
(2017:	kr	23,7	mill.).	Av	dette	utgjorde	prosjekt-
gavene	kr	19,9	mill.	(kr	22,4	mill.)	og	bredde-
gavene	kr	1,1	mill.	(kr	1,1	mill.).	Kr	0,2	mill.	
(kr	0,2	mill.)	ble	tilført	SpareBank	1	Ringerike	
Hadelands	Talentstipend.	Det	er	tilbakeført	
tidligere	avsetninger	på	totalt	kr	0,4	mill.	for	
prosjekter	som	ikke	blir	realisert,	slik	at	netto	
bevilget	til	gaver	i	2018	er	kr	20,8	mill.	

De tildelte gavene for 2018 fordelte seg slik på 
de ulike gaveområdene:
	 •	 Kultur		 kr		8,0	mill.
	 •	 By-	og	stedsutvikling	 kr		 5,7	mill.
	 •	 Idrett	og	friluftsliv	 kr		4,6	mill.
	 •	 Kompetanseutvikling	 kr		0,4	mill.
	 •	 Sosial/ideell	virksomhet	 kr		 2,1	mill.

Totalt	har	stiftelsen	tildelt	68	(65)	prosjektgaver	
i	2018.	I	tillegg	er	det	tildelt	178	(197)	bredde-
gaver. Det vises til en oversikt etter note 9 i 
regnskapet.

Regionen vår har en rekke talenter innenfor 
idrett,	kultur	og	forskning.	SpareBank	1	Ring-
erike	Hadelands	Talentstipend,	som	er	et	samar-
beid	mellom SpareBank	1	Ringerike	Hadeland,	
SpareBankstiftelsen	Ringerike,	SpareBankstift-
elsen Jevnaker Lunner Nittedal og SpareBank-
stiftelsen	Gran,	har	som	formål	å	oppmuntre	og	
utvikle	unge	talenter	hjemmehørende	i	Hole,	
Ringerike,	Jevnaker,	Gran,	Lunner	eller	Nittedal.	
I	2018	ble	det	utdelt	8	nye	stipender,	og	fire	
talentfulle ungdommer fra Ringerike og Hole 
mottok stipend.

Eierstrategi 

Sparebankstiftelsen	har	et	hovedformål	om	være	
en langsiktig og stabil eier i SpareBank 1 Ring-
erike	Hadeland.	Ved	eierskapet	videreføres	den	
historiske tilknytningen til banken.

Stiftelsens	styre	har	formulert	følgende	
eierstrategi: 
	 •	 Være	en	langsiktig	og	stabil	eier	i	
  SpareBank 1 Ringerike Hadeland. 
	 •	 Ha	klare	forventninger	til	økonomisk	
  forsvarlig drift og utbetaling av utbytte. 
	 •	 Utvikle	et	godt	operasjonelt	samarbeid	som		
	 	 kan	bidra	til	verdiøkning	hos	begge	parter.	
	 •	 Utøve	styringsrett	gjennom	representasjon	i		
  styrende organer. 
	 •	 Ha	en	langsiktig	eierandel	på	minimum	25	%		
  av bankens egenkapitalbevis. 

Stiftelsen	eide	29,6	%	(2017:	29,6	%)	av	egen-
kapitalbevisene i banken ved utgangen av 2018 
og	er	bankens	største	eier.	

Styret har fullmakt til å selge egenkapitalbevis i 
banken	slik	at	eierskapet	reduseres	til	25	%,	etter	
vedtak i generalforsamlingen 2. februar 2011. Styret 
har fortsatt ikke benyttet seg av denne fullmakten.

Kapitalforvaltningsstrategi 

Et av sparebankstiftelsens hovedformål er å 
utøve	en	forsvarlig	kapitalforvaltning	av	de	midler	
stiftelsen besitter for å realisere stiftelsens 
formål,	spesielt	gaver	til	allmennyttige	formål.	
Kapitalforvaltningsstrategien	gir	de	overordnede	
retningslinjer for å ivareta den kapitalen som 
ikke er investert i egenkapitalbevis i SpareBank 1 
Ringerike Hadeland. 

Kapitalen	skal	forvaltes	på	en	forsvarlig	måte	
ut	fra	et	langsiktig	(evigvarende)	tidsperspektiv.	
Det skal til enhver tid tas tilstrekkelig hensyn 
til sikkerheten og mulighetene for å oppnå en 
tilfredsstillende avkastning for å ivareta stiftels-
ens	formål.	Kapitalen	skal	ha	god	risikospred-
ning og likviditet. Stiftelsen skal ikke oppta lån i 
forbindelse	med	finansplasseringene.	

Hele	stiftelsens	finansportefølje	skal	forvaltes	
som	en	felles	portefølje	for	å	ha	et	helhetlig
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overblikk	over	porteføljen	og	den	samlede	
risikotagningen. Stiftelsens beholdning av egen-
kapitalbevis i SpareBank 1 Ringerike Hadeland 
inngår	ikke	i	finansporteføljen.

For	å	kunne	overvåke	stiftelsens	risikobærende	
evne	utføres	jevnlige	stresstester	(beregninger	
av	markedsrisiko)	både	for	finansporteføljen	og	
stiftelsens	totale	portefølje,	og	styret	har	vedtatt	
hvilke	tiltak	stiftelsen	skal	gjennomføre	avhengig	
av	nivået	på	den	risikobærende	evnen	til	stiftels-
ens	portefølje.	

Styret har i 2018 oppdatert retningslinjene når det 
gjelder ansvarlighet i kapitalforvaltningen. For-
valtere	skal	integrere	hensynet	til	miljø	og	sam-
funnsansvar,	samt	eierstyring	og	selskapsledelse	
i	investeringsbeslutninger	og	eierskapsutøvelse.	
Som tidligere skal det ikke investeres i selskap 
som bryter med internasjonale konvensjoner 
eller	FN	Global	Compacts	prinsipper.	I	2018	har	
styret besluttet at det heller ikke skal investeres 
i selskap som er ekskludert av Statens Pensjons-
fond	Utland	(Oljefondet).	Retningslinjene	skal	
etterleves så langt dette er praktisk mulig.  

Sparebankstiftelsen	benytter	ekstern,	uavhengig	
rådgiver	som	støtte	ved	forvaltningen	av	stiftels-
ens	finansportefølje.	

Finansiell utvikling

SpareBank 1 Ringerike Hadeland har helt siden 
fusjonen	i	2010	vist	høy	vekst	og	gode	resultater.	
Banken har en investorvennlig utbyttepolitikk og 
har et mål om at minst halvparten av eierkapital-
ens andel av årsoverskuddet etter skatt i konsern-
et	skal	utbetales	i	utbytte,	en	målsetting	banken	
har oppfylt hvert år. 

Den gode utviklingen i banken har fortsatt i 2018 
og	konsernets	resultat	før	skatt	endte	på	kr	425,6	
mill.	(2017:	kr	413,5	mill.)	og	resultat	pr.	egenkapi-
talbevis	på	kr	21,10	(kr	20,51).			
 
I	2018	utbetalte	banken	kr	10,30	(kr	11,30)	pr.	
egenkapitalbevis	i	utbytte,	og	gjennom	året	steg	
bankens	børskurs	med	2,6	%.	Totalt	har	Spare-
bankstiftelsens egenkapitalbevis i banken hatt en 
avkastning	på	7,9	%	(14,2	%)	på	markedsverdiene.	

2018	ble	et	svakt	år	i	finansmarkedene	til	tross	for	
god	vekst	i	selskapenes	inntjening.	Året	bød	på	
avtakende	vekst	i	verdensøkonomien	og	økt	usik-
kerhet om den fremtidige utviklingen. Verdens-
indeksen for aksjer falt betydelig mot slutten av 
året,	og	endte	med	en	nedgang	for	året	på	7,7	%,	
noe	som	er	det	første	negative	kalenderåret	siden	
2011. Spesielt sterk var nedgangen i aksjer i frem-
voksende	økonomier	med	en	reduksjon	på	10,1	%.	

Også de norske aksjekursene falt mot slutten av 
året,	men	nedgangen	ble	ikke	så	sterk	som	den	
utenlandske.	Aksjeindeksen	på	Oslo	Børs	falt	
med	1,8	%	i	2018	og	også	dette	er	første	negative	
kalenderår siden 2011. Etter en lang periode med 
lave	renter,	hevet	Norges	Bank	styringsrenten	fra	
0,50	til	0,75	%	i	september,	den	første	rentehev-
ingen på sju år. På den pengepolitiske siden ble 
inflasjonsmålet	redusert	fra	2,5	%	til	2,0	%.		

Styret har fastsatt et mål om at avkastningen på 
finansporteføljen	over	tid	minimum	skal	være	3	
prosentpoeng over konsumprisindeksen. Finans-
porteføljen	hadde	i	2018	en	negativ	avkastning	på	
1,7	%	(+10,0	%),	og	dette	var	8,2	(+5,3)	prosent-
poeng lavere enn avkastningsmålet.

Økonomiske resultater

Stiftelsen	fikk	i	2018	et	årsresultat	på	kr	34,0	mill.	
(2017:	kr	95,5	mill.).	

Stiftelsens egenkapitalbevis i SpareBank 1 
Ringerike	Hadeland,	klassifisert	som	anleggs-
midler,	er	bokført	til	kostpris,	mens	de	egen-
kapitalbevisene	som	er	klassifisert	som	omløps-
midler,	er	bokført	til	markedsverdi	pr.	31.12.2014.	
Dette	medfører	at	de	årlige	endringer	i	egen-
kapitalbevisenes markedsverdi ikke fremkommer 
i stiftelsens årsresultat. Stiftelsens egenkapi-
talbevis	i	banken	hadde	i	2018	en	netto	økning	i	
markedsverdi	på	kr	23,1	mill.	Ved	utløpet	av	2018	
utgjorde	markedsverdien	kr	915,6	mill.	(kr	892,4	
mill.),	noe	som	er	kr	295,9	mill.	(kr	272,8	mill.)	
høyere	enn	bokført	verdi	av	egenkapitalbevisene.	

Styret har fastsatt et mål om at rentabiliteten 
av egenkapitalen målt til markedsverdi over tid 
minimum	skal	være	3	prosentpoeng	over	kon-
sumprisindeksen.	I	2018	var	rentabiliteten	4,2	%	
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Tor	Eid
Styreleder

Kjell	Baug Ellen	Grønlund

Hønefoss,	6.	mars	2019
I	styret	for	SpareBankstiftelsen	Ringerike

Marte	Lerberg	Kopstad Hedda Obstfelder Runar	Krokvik
Daglig leder

(12,4	%)	som	var	2,3	(+7,8)	prosentpoeng	lavere	
enn avkastningsmålet. 

Det	er	i	tillegg	et	mål	at	stiftelsens	bokførte	
egenkapital	over	tid	skal	ha	en	økning	som	mini-
mum	tilsvarer	økningen	i	konsumprisindeksen.	I	
2018	hadde	egenkapitalen	en	økning	på	0,4	%	
(5,9	%),	som	er	3,1	(+4,3)	prosentpoeng	lavere	enn	
økningen	i	konsumprisindeksen.	Siden	oppret-
telsen av stiftelsen er målsettingen oppnådd 
med	god	margin,	siden	egenkapitalen	er	økt	
34,7	%,	noe	som	er	vesentlig	høyere	enn	
økningen	i	konsumprisindeksen.	

Stiftelsen har ikke driftsinntekter. Finansinntek-
tene	for	2018	beløp	seg	til	kr	36,9	mill.	(kr	97,5	
mill.)	og	bestod	av	et	utbytte	på	egenkapital-
bevisene i SpareBank 1 Ringerike Hadeland på kr 
47,7	mill.	(kr	47,3	mill.),	mens	avkastningen	på	
stiftelsens	øvrige	plasseringer	var	negativ	med	kr	
10,8	mill.	(+50,2	mill.).	

Stiftelsens samlede driftskostnader utgjorde kr 
2,9	mill.	(kr	2,0	mill.),	dvs.	0,2	%	(0,2	%)	av	stif-
telsens	totalkapital.	Lønns-	og	personalkostnader	
(inkl.	honorarer	til	tillitsvalgte)	beløp	seg	til	kr	1,9	
mill.	(1,8	mill.).	

Styret foreslår at stiftelsens årsresultat dispo-
neres slik:

Avsatt til gaver kr  30 000 000
Overført	til	annen	egenkapital	 kr			 4 007	086
Sum kr  34 007 086
  

Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om 
fortsatt drift.

Skatteforhold  

SpareBankstiftelsen Ringerike kommer inn under 
skattebegrensningsregelen	i	skattelovens	§	2-32	
og er derfor fritatt for formues- og inntektsskatt. 
Skattefritaket gjelder så lenge stiftelsens hoved-
formål	er	å	forvalte	de	midler	den	ble	tilført	ved	
opprettelsen,	herunder	utøvelse	av	et	stabilt	eier-
skap	i	SpareBank	1	Ringerike	Hadeland,	og	driver	
allmennyttig virksomhet ved utdeling av over-
skuddet	til	allmennyttige	formål.	I	årsregnskapet	
for 2018 er det forutsatt at stiftelsen fortsatt fritas 
for skatteplikt. 

Organisasjon og administrasjon 

SpareBankstiftelsen Ringerike har kontor på 
Universitetet	i	Sørøst-Norge	(USN),	Hønefoss.

Generalforsamlingen består av 10 medlemmer og 
2	varamedlemmer,	og	det	er	innvalgt	3	kvinner	og	
7	menn,	samt	2	kvinnelige	varamedlemmer.	
Stiftelsen	har	et	styre	på	5	medlemmer,	som	
består	av	3	kvinner	og	2	menn.	Stiftelsen	har	
ansatt 1 mann som daglig leder.

Etter styrets vurdering er stiftelsens virksomhet 
av en slik art at den i liten grad forurenser det 
ytre	miljøet.



  Note 2018 2017
DRIFTSINNTEKTER OG KOSTNADER   
 
Lønnskostnad		 1		 1	873	606	 1	819	530
Annen	driftskostnad		 1		 1	022	611	 162	662	
Sum driftskostnader   2 896 217 1 982 192 

DRIFTSRESULTAT  -2 896 217 -1 982 192

FINANSINNTEKT OG FINANSKOSTNAD
Annen	renteinntekt		 4		 4	515	330	 4	846	681
Annen	finansinntekt		 2		 96	968	833	 63	841	766
Verdiøkning	markedsbaserte	omløpsmidler		 	 0	 30	021	223
Verdireduksjon	markedsbaserte	omløpsmidler	 	 -61	813	532	 0
Annen	rentekostnad	 9	 -924	270	 -864	810	
Annen	finanskostnad	 	 -1	843	058	 -376	994
Resultat av finansposter   36 903 303 97 467 866

ORDINÆRT RESULTAT   34 007 086 95 485 674

ÅRSRESULTAT    34 007 086 95 485 674

OVERFØRINGER
Avsatt	til	gaver		 	 30	000	000	 35	000	000
Avsatt	til	gavefond		 	 0	 20	000	000
Overført	til	annen	egenkapital		 		 4	007	086	 40	485	674
SUM OVERFØRINGER  5 34 007 086 95 485 674

Resultatregnskap for 2018

7

Skiforeningen	-	ny	snøscooter	på	Ringkollen.	Foto:	Anette	Marcelle	Hallquist.



  Note 2018 2017
EIENDELER
    
ANLEGGSMIDLER
    
Varige driftsmidler
Inventar	og	utstyr		 8		 70	000	 70	000		
Sum varige driftsmidler   70 000 70 000 

Finansielle anleggsmidler
Egenkapitalbevis	i	SpareBank	1	Ringerike	Hadeland	 2		 514	183	571	 514	183	571	
Langsiktige	fordringer	 	 377	400	 288	600	
Sum finansielle anleggsmidler   514 560 971 514 472 171 

SUM ANLEGGSMIDLER   514 630 971 514 542 171  

OMLØPSMIDLER

Fordringer
Andre	fordringer		 		 584	719	 434	543	
Sum fordringer   584 719 434 543 

Investeringer
Markedsbaserte	eiendomsfond		 3		 85	369	830	 65	993	497	
Markedsbaserte	aksjer	 3		 189	887	493	 231	127	957	
Markedsbaserte	obligasjoner		 3	 186	128	062	 208	294	439	
Egenkapitalbevis	SpareBank	1	Ringerike	Hadeland	 2,3	 105	471	163	 105	471	163	
Markedsbaserte	pengemarkedsfond		 3		 9	173	632	 17	593	041	 	
Sum investeringer   576 030 179 628 480 097 

Betalingsmidler
Bankinnskudd	og	kontanter		 4		 106	997	457	 63	823	016	
Sum betalingsmidler   106 997 457 63 823 016 

SUM OMLØPSMIDLER   683 612 355 692 737 656 

SUM EIENDELER   1 198 243 326 1 207 279 827 

Balanse pr. 31. desember 2018
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Stiftelsen	Kistefoss-Museet	-	bygging	kunsthall	over	Randselven.	Foto:	Privat.



  Note 2018 2017 
EGENKAPITAL OG GJELD
    
EGENKAPITAL
    
Innskutt egenkapital
Grunnkapital		 		 801	462	492	 801	462	492		
Sum innskutt egenkapital   801 462 492 801 462 492  

Opptjent egenkapital
Annen	egenkapital		 	 213	591	746	 209	584	660	
Gavefond		 	 70	000	000	 70	000	000		
Sum opptjent egenkapital   283 591 746 279 584 660 

SUM EGENKAPITAL		 5		 1 085 054 238 1 081 047 152 

GJELD

Avsetning for forpliktelser
Andre	avsetninger	for	forpliktelser	 	 377	400	 288	600	
Sum avsetning for forpliktelser  377 400 288 600 

Annen langsiktig gjeld
Gjeld	til	kredittinstitusjoner	 9	 0	 50	000	000
Avsatt	til	gaver	 7	 35	000	000	 0
Sum annen langsiktig gjeld  35 000 000 50 000 000 

Kortsiktig gjeld
Gjeld	til	kredittinstitusjoner	 9	 25	000	000	 0
Leverandørgjeld		 	 38	015	 13	442	 	
Skyldige	offentlige	avgifter		 	 185	013	 179	896	
Avsatt	til	gaver		 7	 51	960	151	 75	164	637	
Annen	kortsiktig	gjeld		 	 628	508	 586	100	
Sum kortsiktig gjeld   77 811 687 75 944 075 

SUM GJELD   113 189 087 126 232 675  

SUM EGENKAPITAL OG GJELD   1 198 243 326 1 207 279 827  

Hønefoss	06.03.2019
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Foto: Privat.

Ellen	Grønlund Marte	Lerberg	KopstadKjell	BaugTor	Eid,	Styreleder Hedda Obstfelder Runar	Krokvik,	Daglig	leder



Noter til regnskapet for 2018
NOTE 0 – REGNSKAPSPRINSIPPER  

Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk for små foretak i Norge.

Skatter
Stiftelsen er ikke skattepliktig

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld
Eiendeler	bestemt	til	varig	eie	eller	bruk	er	klassifisert	som	anleggsmidler.	Andre	eiendeler	er	klassifisert	som	omløpsmidler.	
Fordringer	som	skal	tilbakebetales	innen	ett	år	er	klassifisert	som	omløpsmidler.	Ved	klassifisering	av	kortsiktig	og	langsiktig	
gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler	vurderes	til	laveste	av	anskaffelseskost	og	virkelig	verdi.	

Anleggsmidler	vurderes	til	anskaffelseskost,	men	nedskrives	til	gjenvinnbart	beløp	dersom	dette	er	lavere	enn	bokført	verdi,	
og	verdifallet	forventes	ikke	å	være	forbigående.	Anleggsmidler	med	begrenset	økonomisk	levetid	avskrives	planmessig.

Markedsbaserte finansielle anleggsmidler
Egenkapitalbevis vurderes til laveste av kostpris og virkelig verdi på balansedagen. Mottatt utbytte og annen utdeling fra 
selskapene	vurderes	som	annen	finansinntekt.	Selskapet	inntektsfører	utbytte	fra	Sparebank1	Ringerike	Hadeland	samme	år	
som utbytte blir  utbetalt fra banken.

Markedsbaserte finansielle omløpsmidler
Investering	i	egenkapitalbevis,	pengemarkedsfond,	eiendomsfond,	aksjer		og	obligasjoner	vurderes	til	virkelig	verdi.	Mottatt	
utbytte	og	annen	utdeling	fra	selskapene	vurderes	som	annen	finansinntekt.

Fordringer
Fordringer	er	oppført	til	pålydende	etter	fradrag	for	avsetning	til	forventet	tap.	Avsetning	til	tap	gjøres	på	grunnlag	av	en	
individuell vurdering av de enkelte fordringer.

Bankinnskudd, kontanter og lignende
Bankinnskudd,	kontanter	ol.	inkluderer	kontanter,	bankinnskudd	og	andre	betalingsmidler	med	forfallsdato	som	er	kortere	
enn tre måneder fra anskaffelse.
 
NOTE 1 - LØNNSKOSTNADER OG YTELSER, GODTGJØRELSER TIL DAGLIG LEDER, STYRET OG REVISOR  

Lønnskostnader 2018 2017
Lønninger	og	andre	ytelser	 1 476 415	 1 436 477
Arbeidsgiveravgift	 233 513	 223 928
Pensjonskostnader	 163 678	 159 125
Sum 1 873 606 1 819 530

Selskapet	har	i	2018	sysselsatt	0,8	årsverk.	

Pensjonsforpliktelser
Selskapet er ikke pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.
Selskapet har opprettet obligatorisk tjenestepensjon.

Pensjon over drift
Selskapet har opprettet en tilleggsavtale med daglig leder. Det innbetales årlig kr 88 800 til fondskonto. Det avsettes 
tilsvarende	beløp	som	fremtidig	pensjonsforpliktelse.	Utbetalinger	fra	fondskontoen	tilfaller	stiftelsen.
     
 31.12.2018
Innestående	på	fondskonto	 	377	400
Avsatt	til	pensjonsforpliktelse	 	-377	400
  Styret/
Ytelser til ledende personer Daglig leder generalforsamling
Lønn	og	andre	godtgjørelser	 935 034	 472 800
Sum 935 034 472 800
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Spesifikasjon av honorarer for 2018:     

Avsetning styrehonorarer 2018 Sats/grunnlag Antall Kostnad
Styreleder	 110	000	 1	 110	000
4	styremedlemmer	 77	000	 4	 308	000
Avsetning honorar generalforsamling
Generalforsamlingens	leder	 17	000	 1	 17	000
Utbetalt honorar generalforsamling
Honorar generalforsamling 
inkl.	valgkomiteen	 	 	 37	800	
SUM   472 800

Honorar til revisor eks. mva utgjør:  2018
Lovpålagt	revisjon	 	 52 500
Regnskapsteknisk	bistand	 	 14 750
Andre	attestasjonstjenester	 	 750
Andre	tjenester	utenfor	revisjon	 	 30 750
Skatterådgivning- teknisk oppsett av ligningspapirer  0
Sum  98 750

NOTE 2 – EGENKAPITALBEVIS I SPAREBANK 1 RINGERIKE HADELAND
  Eierandel Anskaffelseskost Virkelig verdi Balanseført verdi
SB1RH	Anleggsmidler	 25,1	%	 514	183	571	 777 673 232	 514 183 571
SB1RH	Omløpsmidler	 4,5	%	 86	336	427	 137 897 008	 105 471 163
Sum 29,6 % 600 519 998 915 570 240 619 654 734

Stiftelsen	eide	4	629	938	egenkapitalbevis	i	SpareBank	1	Ringerike	Hadeland	pr	31.12.2018.	
Egenkapitalbevisene	som	er	klassifisert	som	anleggsmidler	er	verdsatt	til	kostpris.	For	egenkapitalbevis	mottatt	ved	
opprettelse	av	stiftelsen	i	2010	er	kostpris	kr	123,81	pr	bevis.	For	egenkapitalbevis	anskaffet	ved	emisjon	i	banken	i	2017	
er	kostpris	kr	185,00	pr	bevis.	697	330	egenkapitalbevis,	tilsvarende	4,5	%	av	de	totale	egenkapitalbevisene	i	
Sparebank	1	Ringerike	Hadeland	er	omklassifisert	til	omløpsmidler	og	verdsatt	til	verdi	pr	31.12.2014,	kr	151,25	pr	bevis.

Utbyttet	er	inntektsført	samme	år	som	det	utbetales	fra	SB1RH.	Utbyttet	er	regnskapsført	under	annen	finansinntekt.	I	
2018	er	det	inntektsført	kr	47	688	361.

NOTE 3 - MARKEDSBASERTE FINANSIELLE OMLØPSMIDLER

Omløpsmidler Eierandel Anskaffelseskost Markedsverdi Balanseført verdi 
Egenkapitalbevis	SB1RH	 4,5	%	 86 336 427	 137 897 008	 105 471 163
Obligasjoner	 	 186 083 456	 186 128 062	 186 128 062
Pengemarkedsfond	 	 9 206 558	 9 173 632	 9 173 632
Eiendomsfond	 	 80 446 607	 85 369 830	 85 369 830
Aksjer/	aksjefond	 	 178 055 746	 189 887 493	 189 887 493
Sum   540 128 794 608 456 025 576 030 179

NOTE 4 - BANKINNSKUDD

Renter	fra	innskudd	i	bank	utgjør	totalt	kr	1 165 795.	
Innestående	på	bank	31.12.2018	utgjør	kr	106 997 457.
Innestående	midler	på	skattetrekkskonto	(bundne	midler)	er	på	kr.	88 754.

NOTE 5 - EGENKAPITAL
  Grunnkapital Annen egenkapital Gavefond Sum egenkapital
Pr 01.01.2018 801 462 492 209 584 660 70 000 000 1 081 047 152
Årets	resultat	 	 34 007 086	 	 34 007 086
Avsatt	til	gaver	2018	 	 -30	000	000	 	 -30 000 000
Pr 31.12.2018 801 462 492 213 591 746 70 000 000 1 085 054 238

NOTE 6 - SKATT
 
Det legges til grunn at stiftelsen ikke er skattepliktig.
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NOTE 7 - GAVER
  2018 2017
Avsatt	til	gaveutdeling	01.01	 75 164 637	 55 745 000
Årets	utbetalte	gaver	 -18	204	486	 -15	580	363
Årets	avsetning	til	gaver	 30	000	000	 35	000	000
Avsatt til gaver 31.12 86 960 151 75 164 637

Bevilgede	ikke	utbetalte	gaver	 18 930 000	 16 339 001
Avsatt	gaver,	ikke	bevilget	 68 030 151	 58 825 636
Sum avsatt til gaver 31.12 86 960 151 75 164 637

Avsatt gaver, ikke bevilget
Langsiktig	avsetning	 35 000 000	 0
Kortsiktig	avsetning	 33 030 151	 58 825 636
Sum 68 030 151 58 825 636

NOTE 8 - ANLEGGSMIDLER
           Driftsløsøre, inventar ol.
Anskaffelseskost 31.12.2018  70 000
Av- og nedskrivninger pr. 31.12.2018  0
Bokført	verdi	01.01.2018	 	 70 000
Bokført verdi 31.12.2018  70 000

Bokført	verdi	gjelder	kunst	og	avskrives	derfor	ikke.

NOTE 9 - GJELD
  2018 2017
Gjeld	til	kredittinstitusjon	 25 000 000	 50 000 000
Sum gjeld til kredittinstitusjon 25 000 000 50 000 000

Lånet	er	tatt	opp	i	2017	og	har	en	løpetid	på	2	år.	Lånet	er	avdragsfritt	frem	til	innfrielse	av	hele	lånebeløpet	i	mai	2019.
Som	sikkerhet	for	lånet	er	det	stilt	pant	i	egenkapitalbevis	i	Sparebank	1	Ringerike	Hadeland.
Panterettens	pålydende	er	kr	50	000	000.

Kostnadsførte	renter	i	2018	er	kr	924 270.

Venneforeningen	Krokkleiva	-	utbedring	av	Krokkleiva	som	kulturminne	og	turvei.	Foto:	Privat.



Bevilgede gaver 2018

Hønefoss	Kirke	-	orgel.	Foto:	Runar	Krokvik Foreningen	Kjerratmuseet.	Foto:	Privat. Rockefroskene til 1. klassingene.
Foto:	Runar	Krokvik.

Ringerike	Næringsforening	 300 000	
IF	Villmann	Hønefoss	 45 000	
Stiftelsen	Ringerike	Kultursenter	 175 000	
IL	Holeværingen	 100 000	
Fossekallen	IL	 35 000	
Stiftelsen	Ringerike	Kultursenter	 1 500 000	
Stiftelsen	Ringerike	Kultursenter	 100 000	
IL	Holeværingen	 445 000	
Stiftelsen	Glatved	Brygge	 194 000	
Ringerike	Etablerersenter	 75 000	
Ringerike	Svømmeklubb	 100 000	
Veme	Sportsklubb	 265 000	
Stiftelsen Randsfjordfestivalen 300 000 
Sokna	Leirdueklubb	 100 000	
Stiftelsen	Kistefos-Museet	 3 000 000	
Nes	Sti-	og	Løypeforening	 20 000	
Hønefoss	Hundeklubb	 55 000	
Ringerike	Quilteklubb	 20 000	
Haug	Bygdelag	 120 000	
Haug	Bygdelag	 	680 000	
Decibel	 	20 000	
Foreningen	Kjerratmuseet	 21 000	
Venneforeningen	Krokkleiva	 500 000	
DNT	Ringerike	 250 000	
DNT	Ringerike	 350 000	
IL	Hole	Cykleklubb	og	Krokskogen	Sykkelklubb	 150 000	
Åsa	Vel	 100 000	
Stiftelsen	Glatved	Brygge	 450 000	
Buttentjern Jaktskytesenter 300 000 
Ringerike	og	Hole	Røde	Kors	 550 000	
Den	Norske	Opera	og	Ballett	 70 000	
Sollihøgda	Jeger	og	Fiskerforening	 400 000	
Hole	Historielag	 40 000	
Ringerike	Næringsforening	 60 000	
Barneskolene	i	Ringerike	og	Hole	 312 885	
Hønefoss-Ringerike	Rotaryklubb	 600 000	
Musikkorpsene i Sparebankstiftelsens 
område	à	kr	25.000	 350 000

Klassekorps	ved	skolene	Hallingby,	
Vang	og	Kirkeskolen	 198 600	
IL	Holeværingen	 500 000	
Ringerike	ishockeyklubb	 175 000	
Brystkreftforeningen	Ringerike	og	omegn	 13 000	
Hardraade	Vikingskip	Forening	 1 500 000	
Ringerike	Utvikling	 800 000	
Ringerike	Golfklubb	 20 000	
Hen	grendehus	 350 000	
Haugsbygd	IF	og	Vang	skoles	musikkorps	 300 000	
IF	Tyristubben	 140 000	
Heradsbygda	IL	 165 000	
Ringerike	Næringsforening	 1 000 000	
IL	Holeværingen	 260 000	
Ådal	IL	 350 000	
Norges	Musikkorps	Forbund	Øst		 450 000	
Norges	Musikkorps	Forbund	Øst		 180 000	
Ringerike	Idrettsråd	 	250 000	
Ringerike	Idrettsråd	 35 000	
Hjertestartere	til	lag	og	foreninger	 500 000	
Stiftelsen	Bjerkely	 150 000	
Tyristrand	Jeger	og	Fiskeforening	 	60 000	
Ringerike	Folkedansgruppe	 15 000	
Amcar	Hønefoss	 85 000	
Norderhov	og	Ask	menighetsråd	 20 000	
Skollerud Grendelag 30 000 
Miniseminar	om	Per	Inge	Bjørlos	kunst	 20 000	
DaCapo	 15 000	
Operafest	Røykenvik	 50 000	
Hole	menighetsråd	 100 000	
Ask	Utvikling	 23 000	
Refugees	welcome	to	Ringerike	 10 000	
Talentstipend	2018	 200 000	
Breddegaver	2018	 1 088 000	
Sum bevilget 2018 21 205 485 
Tilbakeførte	gaver	 -410 000	
Netto bevilget 2018 20 795 485 
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Valgkomitéen
Sparebankstiftelsen skal ha en valgkomité 
på	3	medlemmer.	Medlemmene	velges	av	
generalforsamlingen for 2 år. 

Generalforsamlingen
Generalforsamlingen er Sparebankstiftelsens 
øverste	organ	og	består	av	10	medlemmer	
og 2 varamedlemmer. Generalforsamlingens 
sammensetning skal avspeile kundestrukturen 
i Ringerikes Sparebank som opprettet stift-
elsen,	andre	interessegrupper	og	samfunns-
messige interesser knyttet til Sparebankstift-
elsens virksomhet.
Medlemmene til generalforsamlingen velges 
av og blant kundene i SpareBank 1 Ringerike 
Hadeland med bostedsadresse i Ringerike og 
Hole	kommune.	Valget	skjer	gjennom	sær-
skilte kundevalg. Medlemmene velges for 
4	år	og	varamedlemmene	for	1	år.

Christian	Mathiesen	(leder)	 Hønefoss
Arve	Bjørseth	 Hønefoss
Lise	Kihle	Gravermoen	 Hønefoss

Christian	Mathiesen	(leder)	 Hønefoss
Arve	Bjørseth	(nestleder)	 Hønefoss
Kirsten	Bergerud	 Hønefoss
Ragnar	Braata	 Røyse
Ina	Elsrud	 Hønefoss
Lise	Kihle	Gravermoen	 Hønefoss
Thomas	Klevjer	 Hønefoss
Leif	Erik	Nordby	 Tyristrand
Tore	Næss	 Hønefoss
Yngve	Soltvedt	 Røyse	
Marianne	B.	Breili	(vara)	 Sokna
Guro	Helleseter	(vara)	 Hønefoss

Styret
Sparebankstiftelsen skal ha et styre på 
5	medlemmer.		Medlemmene,	herunder	
styreleder,	velges	av	generalforsamlingen	
for 2 år.

Tor	Eid	(leder)	 	 Hønefoss
Kjell	Karstein	Baug	 	 Hønefoss
Hedda	Obstfelder	 	 Hønefoss
Ellen	Grønlund		 	 Hønefoss	
Marte	Lerberg	Kopstad		 Hønefoss

Administrasjonen
Administrasjonen består av Sparebank-
stiftelsens daglige leder.

Runar	Krokvik	(daglig	leder)		 Hønefoss

Styrende organer og administrasjon 2018

IL	Hole	Cykleklubb	og	Krokskogen	Sykkelklubb	-	Vik	Sykkelpark.	Foto:	Runar	Krokvik.



Produksjon:	Kolltopp	Forlag,	Grafisk design: Jan Blystad.

Talentstipendet	ble	etablert	i	2016	i	et	samarbeid	
mellom	SpareBank	1	Ringerike	Hadeland,	SpareBank-
stiftelsen	Ringerike,	SpareBankstiftelsen	Jevnaker	
Lunner Nittedal og SpareBankstiftelsen Gran. 

Ungdom	i	alderen	15	-	35	år	som	har	et	talent	innen-
for	idrett,	kultur	eller	kompetanseutvikling	(forskning/
utdanning)	kan	tildeles	stipendet,	som	har	til	formål	
å	oppmuntre	unge	talenter	hjemmehørende	i	Hole,	
Ringerike,	Jevnaker,	Gran,	Lunner	eller	Nittedal	og	
inspirere til videre satsing og utvikling innenfor sine 
områder.

Årlig ramme for talentstipendet er kr 500.000 og 
hver enkelt mottaker får et stipend på minimum
kr 50.000.

I	2018	kom	det	inn	63	søknader	og	juryen	valgte	ut	
disse 8 dyktige ungdommene som vinnere av talent-
stipendet for 2018:

•	 Sivert	Aasnæss	–	matematikk/teoretisk	
	 informatikk/forskning
•	 Andrea	Dalen	–	ishockey
•	 Hannah	Sæthereng	–	alpint
•	 Hedda	Elisabeth	Rustad	–	turn
•	 Stine	Lyse	Klevengen	–	hundekjøring
•	 Anders	Dahlberg	–	sang/musikk/låtskriving
•	 Maya	Kristina	Smedsrud	–	piano/slagverk
•	 Mette	Leira	–	sang/låtskriving/komposisjon

SpareBank	1	Ringerike	Hadelands	Talentstipend 

Foran	fra	venstre:	Sivert	Aasnæss	og	Maya	Kristina	Smedsrud.
Bak	fra	venstre:	Mette	Leira,	Hedda	Elisabeth	Rustad,	Stine	Lyse	Klevengen,	
Anders	Dahlberg	og	Andrea	Dalen.	Ikke	tilstede:	Hannah	Sæthereng.

Foto:	B.T.	Stokke


